
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
___________________ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ___________________

от 17 ноября 2020 года № 706

О внесении изменения в постановление администрации Руднянского 
муниципального района от 17 марта 2020 г. № 186 "О мероприятиях 

в связи с введением повышенной готовности функционирования органов 
управления и средств территориальной подсистемы Руднянского 

муниципального района Волгоградской области единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

вызванных коронавирусной инфекцией 2019-пСоУ"

В связи с внесением изменений в постановление Губернатора 
Волгоградской области от 15 марта 2020 г. № 179 "О введении режима 
повышенной готовности функционирования органов управления, сил и 
средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой 

'государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций" администрация Руднянского муниципального района 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Руднянского
муниципального района от 17 марта 2020 г. № 186 "О мероприятиях в 
связи с введением повышенной готовности функционирования органов 
управления и средств территориальной подсистемы Руднянского 
муниципального района Волгоградской области единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
вызванных коронавирусной инфекцией 2019-пСоУ" следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1.15 изложить в следующей редакции:
«1.15. Не допускать нахождения на территории осуществления 

деятельности организаций работников, которые не используют средства 
индивидуальной защиты органов дыхания (гигиенические маски, 
респираторы). Обеспечить соблюдение работниками при использовании 
средств индивидуальной защиты органов дыхания (гигиенических масок, 
респираторов) Общие рекомендации по использованию и 
обеззараживанию СИЗ (приложение 2 к Методическим рекомендациям МР 
3.1/3.5.0172/1-20, утвержденным руководителем Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, 
Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 11 
апреля 2020 г.), Рекомендации гражданам по профилактике



коронавирусной инфекции (приложение к приказу от 17 марта 2020 г. 
Министерства экономического развития Российской Федерации №139. 
Министерства промышленности и торговли Российской Федерации .N'2837. 
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций 
Российской Федерации №117 «Об организации мероприятий, 
направленных на предупреждение возникновения и распространения 
новой коронавирусной инфекции (2019-пСоУ) в здании 
правительственного комплекса»), в том числе гигиеническая маска, 
респиратор должны плотно закрывать рот и нос, не оставляя зазоров»;

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Отделу образования, опеки и попечительства администрации 

Руднянского муниципального района:
обеспечить выдачу продуктовых наборов обучающимся, имеющим 

право на обеспечение бесплатным питанием, в период их обучения с 
применением дистанционных образовательных технологий;

обеспечить проведение информационной и разъяснительной работы 
с обучающимися и их законными представителями по вопросам 
распространения новой коронавирусной инфекции СОУГО-2019 в 
Волгоградской области и на территории Руднянского муниципального 
района;

обеспечить проведение муниципальными общеобразовательными 
«учреждениями Руднянского муниципального района разъяснительной 
работы с родителями (законными представителями) несовершеннолетних 
лиц (не достигших возраста 18 лет) о недопустимости нахождения 
несовершеннолетних в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в 
них) торговых, торгово-развлекательных центров (комплексов) без 
сопровождения родителей (иных законных представителей)»;

1.3. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба Руднянского 

муниципального района»:
регулярно проводить мероприятия по общей дезинфекции объектов 

транспорта;
не допускать нахождения в общественном транспорте и не 

обслуживать граждан, которые не используют средства индивидуальной 
защиты органов дыхания (гигиенические маски, респираторы) и рук 
(перчатки) либо у которых средства индивидуальной защиты органов 
дыхания (гигиенические маски, респираторы) при использовании не 
закрывают плотно рот и нос, оставляя зазоры;

обеспечить возможность приобретения гражданами средств 
индивидуальной защиты органов дыхания (гигиенических масок, 
респираторов) и рук (перчаток) в объектах транспорта непосредственно 
при оказайии транспортных услуг.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Руднянского муниципального района по социальным 
вопросам -  начальника отдела культуры, молодежной политики, туризма и



спорта Е.П. Подколзину.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и 

подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном 
сайте администрации Руднянского муниципального района Волгоградской 
области.

И.о. главы Руднянского 
муниципального района Т.Ю. Козырева


